1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2018                                      № 997                                         г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 22.05.2014 № 481  «Об утверждении

муниципальной долгосрочной целевой

программы Цимлянского района «Поддержка

казачьих обществ  Цимлянского района»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 25.12.2018 № 179 «О

бюджете Цимлянского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020

годов», Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского

района от 22.05.2014 № 481 «Об утверждении муниципальной долгосрочной

целевой программы Цимлянского района «Поддержка казачьих обществ

Цимлянского района» изменения, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего

обязанности заместителя главы Администрации Цимлянского района по

сельскому хозяйству, ГО и ЧС - начальника отдела сельского хозяйства

Куфаева Л.Г.

Постановление вносит

отдел сельского хозяйства

Администрации Цимлянского района

2

                                                                                                                   Приложение

                                                                                                            к постановлению

 Администрации

Цимлянского района

                                                                                                 от 27.12.2018 № 997

Изменения,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района

от 22.05.2014 № 481  «Об утверждении муниципальной программы

Цимлянского района «Поддержка казачьих обществ  Цимлянского района»

1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Цимлянского района» раздела «Паспорт муниципальной программы

Цимлянского района» изложить в редакции:

Ресурсное обеспечение

Программы

общий объем финансирования Программы

составляет - 25 693,0 тыс. рублей, в том

числе:

на 2014 год – 2 917,2 тысяч рублей;

на 2015 год – 3 930,4 тысяч рублей;

на 2016 год – 4 016,7 тысяч рублей;

на 2017 год – 3 603,1 тысяч рублей;

на 2018 год – 3 694,6 тысяч рублей;

на 2019 год – 3 773,5 тысяч рублей;

на 2020 год – 3 757,5 тысяч рублей.

По источникам финансирования:

Областной бюджет – 24947,8тыс. руб.,

бюджет Цимлянского района – 745,2

тыс.руб., могут привлекаться средства

федерального бюджета, средства

внебюджетных источников. Объемы

финансирования Программы носят

прогнозный характер и подлежат ежегодной

корректировке с учетом возможностей

бюджетов различных уровней.

2. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Цимлянского района» раздела  «Паспорт подпрограммы «Создание условий для

привлечения членов казачьих обществ к несению государственной и иной

службы»  изложить в редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

общий объем финансирования подпрограммы

составляет -24 947,8 тыс. рублей, в том числе:

на 2014 год – 2 917,2 тысяч рублей;

на 2015 год – 3 930,4 тысяч рублей;

3

на 2016 год – 3 751,7 тысяч рублей;

на 2017 год – 3 583,1 тысяч рублей;

на 2018 год – 3 674,6 тысяч рублей;

на 2019 год – 3 753,5 тысяч рублей;

на 2020 год – 3 737,5 тысяч рублей.

По источникам финансирования:

Областной бюджет – 24947,8 тыс. руб., местный

бюджет – 400,2 тыс.руб., могут привлекаться

средства федерального бюджета, внебюджетных

источников

4

3. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Поддержка казачьих обществ

Цимлянского района» изложить в редакции:

«Приложение № 4

                                                                                                                                                         к муниципальной программе

   «Поддержка казачьих обществ Цимлянского района»

Расходы бюджета Цимлянского района

на реализацию муниципальной программы «Поддержка казачьих обществ Цимлянского района»

Номер и

наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

подпрограммы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,у
частник

Код бюджетной
Классификации расходов

Объем
расходов,

всего
(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации Программы

КВ
СР

КФС
Р

КЦСР КВ
Р

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальная
программа
Цимлянского
района
«Поддержка
казачьих обществ
Цимлянского
района»

всего
в том числе:

Х Х Х Х 25693,0 2917,2 3930,4 4016,7 3603,1 3694,6 3773,5 3757,5

Администрация
района

902 Х Х Х 25348,0 2917,2 3930,4 3751,7 3583,1 3674,6 3753,5 3737,5

Отдел
образования

907 Х Х Х 345,0 0 0 265,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Подпрограмма1
«Создание
условий для
привлечения
членов казачьих
обществ
к несению
государственной
и иной службы»

всего
в том числе:

Х Х Х Х 25348,0 2917,2 3930,4 3751,7 3583,1 3674,6 3753,5 3737,5

Администрация
района

902 Х Х Х 25348,0 2917,2 3930,4 3751,7 3583,1 3674,6 3753,5 3737,5

Основное Администрация 902 Х Х Х 25348,0 2917,2 3930,4 3751,7 3583,1 3674,6 3753,5 3737,5

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

мероприятие1.1.
Привлечение
членов казачьих
обществ
к несению
государственной
и иной службы

района 902 0113 2117104 630 6847,6 2917,2 3930,4 - - - - -

902 0113 2110071040 630 7324,8 0 0 3751,7 3573,1 - - -

902 0113 2110022800 630 10,0 0 0 0 10,0 - - -

902 0113 2110071040 631 10775,4 0 0 0 0 3629,2  3573,1           3573,1

902 0113 2110022800 244 390,2 0 0 0 0 45,4 180,4 164,4

Подпрограмма 2
«Развитие
системы
образовательных
организаций,
использующих в
образовательномп
роцессе казачий
компонент»

всего
в том числе:

Х Х Х Х 345,0 0 0 265,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Отдел
образования

907 Х Х Х 345,0 0 0 265,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Основное
мероприятие 2.1.
Приобретение для
муниципальных
образовательных
учреждений,
реализующих в своей
деятельности
региональный
казачий компонент,
казачьей формы

Отдел
образования

907 Х Х Х 265,0 0 0 265,0 0 0 0 0

907 0702 2120000590 610 265,0 0 0 265,0 0 0 0 0

Основное
мероприятие 2.2.
Приобретение
казачьей атрибутики

Отдел
образования

907 Х Х Х 80,0 0 0 0 20,0 20,0 20,0 20,0

907 0702 2120000590 610 20,0 0 0 0 20,0 0 0 0

907 0702 2120000590 612 60,0 0 0 0 0 20,0 20,0 20,0

6

4. Приложение № 5 к муниципальной программе Цимлянского района «Поддержка казачьих обществ

Цимлянского района» изложить в редакции:

«Приложение № 5

                                                                                                                                                         к муниципальной программе

                                                             «Поддержка казачьих обществ Цимлянского района»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы «Поддержка казачьих обществ Цимлянского района»
 Наименование

Программы,

номер и

наименование

подпрограммы

Источник

финансирования

Объем расходов,

всего

(тыс.рублей)

в том числе по годам реализации Программы (тыс. рублей)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная

программа

«Поддержка

казачьих обществ

Цимлянского

района»

всего 25693,0 2917,2 3930,4 4016,7 3603,1 3694,6 3773,5 3757,5

федеральный

бюджет
- - - - - - - -

областной бюджет 24947,8 2917,2 3930,4 3751,7 3573,1 3629,2 3573,1 3573,1

бюджет

Цимлянского

района

745,2 - - 265,0 30,0 65,4 200,4 184,4

внебюджетные

источники - - - - - - - -

Подпрограмма 1

 «Создание

условий для

привлечения

членов казачьих

обществ к

несению

государственной и

иной службы»

всего 25348,0 2917,2 3930,4 3751,7 3583,1 3674,6 3753,5 3737,5

федеральный

бюджет
- - - - - - - -

областной бюджет

24947,8 2917,2 3930,4 3751,7 3573,1 3629,2 3573,1 3573,1

бюджет

Цимлянского

района

400,2 - - - 10,0 45,4 180,4 164,4

внебюджетные - - - - - - - -

7

источники

Подпрограмма 2

 «Развитие

системы

образовательных

организаций,

использующих в

образовательном

процессе казачий

компонент»

всего 345,0 - - 265,0 20,0 20,0 20,0 20,0

федеральный

бюджет

-
- - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

бюджет

Цимлянского

района

345,0 - - 265,0 20,0 20,0 20,0 20,0

внебюджетные

источники
- - - - - - - -